Российская  Федерация

                                               Ивановская область

                                 Савинский муниципальный  район

                                       Муниципальное  образование

                     ВОСКРЕСЕНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

                        Совет Воскресенского  сельского  поселения

                                                   Второго созыва

                                                     РЕШЕНИЕ

                                                 от 27.04.2012г № 10

                                                  с. Воскресенское

О внесении изменений в решение Совета

Воскресенского сельского поселения от

29.10.2008 № 73 « О принятии квалификационных

требований для замещения должностей

муниципальной службы»

        В соответствии с Законом Ивановской области « О муниципальной службе в Ивановской области» от 23.06.2008 № 72-ОЗ ( в ред. Закона Ивановской области от 17.10.2011 № 102-ОЗ,

Совет Воскресенского сельского поселения    РЕШИЛ:

1.Внести изменения в решение Совета Воскресенского сельского поселения от 29.10.2008 № 73 « О принятии квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы», изложив п.1 приложения № 1 в следующей редакции:

«1. Граждане, претендующие на замещение должности муниципальной службы, обязаны иметь:

1)для высших должностей муниципальной службы — высшее профессиональное образование, стаж муниципальной службы ( государственной службы) не менее двух лет или не менее трех лет стажа работы по специальности;

2)для главных должностей муниципальной службы — высшее профессиональное образование, стаж муниципальной службы ( государственной службы) не менее одного года или не менее двух лет стажа работы по специальности;

3)для ведущих должностей муниципальной службы — высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу муниципальной службы ( государственной службы) или стажу работы по специальности;

4)для старших и младших должностей муниципальной службы — среднее профессиональное образование, соответствующее направлению деятельности, без предъявления требований к стажу муниципальной службы ( государственной службы) или стажу работы по специальности».

2.Обнародовать настоящее решение на информационном стенде.

Глава Воскресенского сельского поселения                           Т.А.Макарова